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 OCHRONA  LUDNOŚCI W UE 

Komisja Europejska przyjęła zalecenie i komunikat w sprawie ustanowienia wspólnych celów dotyczących 
zwiększenia odporności na klęski żywiołowe w zakresie ochrony ludności. Obejmuje ono sposoby lepszego 
przygotowania krajów europejskich na zagrożenia naturalne, w tym trzęsienia ziemi, powodzie i pożary lasów. 
Unijny Mechanizm Ochrony Ludności ma wspierać Państwa Członkowskie w radzeniu sobie z kryzysami, a także  
umożliwiać przewidywanie i gotowość podjęcia odpowiednich działań w razie sytuacji nadzwyczajnych. 
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ochrona-ludnosci-w-ue.html  

 EUROPEJSKI  ZIELONY ŁAD  

Komisja Europejska zaproponowała nowe cele w zakresie emisji CO2 dla nowych pojazdów ciężkich na okres po 
2030 r. Zmierzają one do zmniejszenia emisji CO2 w sektorze transportu– samochody ciężarowe, autobusy miejskie 
i dalekobieżne odpowiadają za ponad 6 proc. całkowitych emisji gazów cieplarnianych w UE i ponad 25 proc. emisji 
gazów cieplarnianych z transportu drogowego. Wprowadzenie zaostrzonych norm ma przyczynić się do przejścia 
na mobilność bezemisyjną oraz osiągnięcia celów UE w zakresie klimatu i środowiska. 
 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europejski-zielony-lad-4.html  

 
 
 

SWOBODNY  PRZEPŁYW USŁUG  

KE prowadzi obecnie 24 postępowania przeciwko kilku państwom członkowskim w związku z naruszeniami 
przepisów dotyczących usług i nieprawidłowym wdrożeniem dyrektywy usługowej. Komisja jest zdecydowana 
wykorzystać wszystkie dostępne środki w celu usuwania barier napotykanych przez przedsiębiorstwa oferujące 
usługi transgraniczne oraz ułatwienia im prowadzenia działalności gospodarczej. Dyrektywa usługowa ma na celu 
usunięcie barier w handlu usługami w UE oraz uproszczenie procedur administracyjnych, dlatego tak istotne jest jej 
prawidłowe wdrożenie do porządku prawa krajowego. 
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,wykorzystanie-potencjalu-talentow-w-europie.html  

 KE USTANAWIA PRZEPISY DOTYCZĄCE WODORU ODNAWIALNEGO 

KE zaproponowała szczegółowe przepisy dotyczące wodoru odnawialnego w UE, przyjmując dwa akty delegowane 
wymagane na mocy dyrektywy w sprawie energii odnawialnej. Stanowią one część szerokich ram regulacyjnych, 
obejmujących inwestycje w infrastrukturę energetyczną, zasady pomocy państwa, a także cele legislacyjne dla 
przemysłu i sektora transportu. Dzięki tym przepisom wszystkie paliwa odnawialne pochodzenia niebiologicznego 
będą produkowane z odnawialnej energii elektrycznej. Oba akty mają zapewnić inwestorom pewność regulacyjną 
oraz przybliżyćą UE do osiągnięcia celów planu REPowerEU. 
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-ustanawia-przepisy-dotyczace-wodoru-
odnawialnego.html   

 KE PRZEDKŁADA UMOWĘ HANDLOWĄ UE NOWĄ ZELANDIĄ DO RATYFIKACJI 

KE przedłożyła Radzie do podpisania umowę handlową z Nową Zelandią. Po uzyskaniu zgody, umowa zostanie 
przekazana Parlamentowi Europejskiemu, którego aprobata zatwierdzi jej wejście w życie. Umowa ma przynieść 
korzyści w obustronnym handlu zarówno UE, jak i Nowej Zelandii. Szacuje się, że roczny eksport z UE może 
wzrosnąć nawet o 4,5 mld euro, zaś inwestycje UE w Nowej Zelandii mają potencjał wzrostu o 80 proc. Umowa 
zapewni zniesienie ceł na eksport z UE do Nowej Zelandii, otwarcie rynku w kluczowych sektorach oraz ułatwienie 
przepływu danych.  
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-przedklada-umowe-handlowa-ue-nowa-zelandia-
do-ratyfikacji.html  
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DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ 

 

 EUROPEJSKI DZIEŃ NUMERU ALARMOWEGO 112 

11 lutego obchodziliśmy Europejski dzień numeru alarmowego. Dzień ten został ustanowiony przez Unię Europejską, 
aby promować istnienie oraz właściwe użycie ogólnoeuropejskiego numeru alarmowego, pod który można dzwonić 
bezpłatnie z telefonu stacjonarnego i komórkowego na terenie całej UE. Każdego roku z okazji Europejskiego Dnia 
Numeru Alarmowego odbywa się wiele wydarzeń. EUROPE DIRECT Poznań, w ramach działań informacyjnych, 
również przeprowadziła akcję promującą używanie numeru 112, którego rosnąca popularność staje się wspólnym 
symbolem pomocy, ale również Unii Europejskiej.        

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europejski-dzien-numeru-alarmowego-112 

-2.html  

  

CO NAS CZEKA W MARCU? 
 TARGI  EDUKACYJNE 

Serdecznie zapraszamy do odwiedzania stoiska EUROPE DIRECT Poznań na Targach Edukacyjnych w Poznaniu,  
w dniach 10-12.03.2023 r. Czekamy na was w pawilonie 7A (stoisko 56) w godzinach otwarcia targów. Targi to 
wydarzenie, które co roku przyciąga młodych ludzi z całej Polski, stojących przed wyborem swojej dalszej ścieżki 
edukacyjnej. Jest to doskonała okazja do zapoznania się z ofertami placówek oświatowych oraz wzięcia udziału 
w ciekawych konferencjach. Na stoisku EUROPE DIRECT będzie można wziąć udział w konkursach z wiedzy o UE, 
jak i również zapoznać się z możliwościami kształcenia jakie oferuje Unia. Nasza oferta jest skierowana zarówno 
o dzieci, młodzieży, ale też każdego dorosłego chcącego bliżej poznać Unijną działalność w sferze edukacji. 
 
Szczegóły o wydarzeniu: https://edukacja.mtp.pl/pl/  
Nasz Facebook:  https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/ 

 GWIEZDNY KRĄG EDYCJA XVIII 

Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce, Biuro Parlamentu Europejskiego w Polsce, Stowarzyszenie 
„Słupski Instytut ds. Młodzieży” w partnerstwie z ekspertami Team Europe oraz punktami Europe Direct 
zapraszają do udziału w XVIII edycji Olimpiady, skierowanej do uczniów szkół ponadpodstawowych z całego 
kraju. Laureaci i finaliści otrzymują maksymalną liczbę punktów w procesie rekrutacyjnym na wybrane kierunki 
na Uniwersytecie Warszawskim oraz Uniwersytecie Szczecińskim, płatny staż w Parlamencie Europejskim, oraz 
nagrody rzeczowe. W celu wzięcia udziału szkoła musi wysłać formularz zgłoszeniowy do 7 marca 2023 roku na 
adres: kontakt@gwiezdnykrag.pl 
 

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,gwiezdny-krag-edycja-xviii.html  

 LEKCJE  EUROPEJSKI E W SZKOŁACH 

W marcu konsultanci EUROPE DIRECT Poznań przeprowadzą kolne lekcje europejskie w wielkopolskich szkołach 
podstawowych i średnich. Podczas zajęć uczniowie szkół podstawowych dowiedzą się jak funkcjonuje Unia 
Europejska oraz poznają symbole UE oraz kulturę krajów europejskich. W szkołach średnich zostaną 
przeprowadzone lekcje na temat prezydencji w Radzie UE, systemu instytucjonalnego UE oraz programów 
unijnych skierowanych do młodzieży. Celem lekcji europejskich jest podniesienie poziomu wiedzy o Unii 
Europejskiej wśród młodych ludzi. 
Nasz Facebook:  https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/ 

 

mailto:europedirect-poznan@irpoznan.com.pl
http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europejski-dzien-numeru-alarmowego-112-2.html
http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europejski-dzien-numeru-alarmowego-112-2.html
https://edukacja.mtp.pl/pl/
https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/
mailto:kontakt@gwiezdnykrag.pl
http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,gwiezdny-krag-edycja-xviii.html
https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/

